
 
 
 
 
 
 
 

 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-278 
CUP: D49J21008670006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO    il DPR 275 del 1999 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA    la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO    il D.I. 28/08/2018 n. 129 - Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTE    le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO    il Regolamento U.E. n. 2020/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23/12/2020 che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità 
di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 
nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241delParlamento 
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO   l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale - prot. n. 20480 del 20/07/2021- Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità 
d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”- 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless,nelle scuole; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-0040055 del               
14/10/2021, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 
      VISTE    le delibere degli OO.CC 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di un esperto interno progettista, prot. n. 276/IV.2 
CONSIDERATO Che la selezione per il reclutamento di un esperto interno progettista non ha dato nessun  
 esito in quanto non sono pervenute candidature. 

VISTO il Decreto Legge n. 76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
 digitale, convertito nella Legge n. 120/2020  

VISTA le delibera del Consiglio di Istituto n. 113 del 26.11.2021 che permette di avvalersi delle  

 procedure semplificate per il PON di cui all’Avviso 20480 ”Reti cablate 13.1.1A-FESRPON-VE- 

 2021-278” 

CONSIDERATO che l’Agenzia Sviluppo Innovazione – ASI SRL è la ditta incaricata dai Comuni di Loreggia  

 e Villa del Conte relativamente alla gestione della rete wifi dei plessi scolastici dell’Istituto e quindi  

 conosce l’impiantistica degli stessi 

P
D

IC
83

90
0X

 -
 A

O
O

A
F

E
E

94
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
88

 -
 2

1/
01

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA



 
DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento tramite trattativa diretta con l’Operatore Agenzia Sviluppo Innovazione –  

ASI SRL per supporto alla progettazione per il PON di cui all’Avviso 20480 ”Reti cablate 13.1.1A-FESRPON-

VE-2021-278” 

 
  
La presente comunicazione viene pubblicata nel sito web istituzionale della scuola www. 

icloreggiavilladelconte.edu.it sia nella sezione PON che all’Albo online d’Istituto (pubblicità legale). 

 

 

 

 

 

        La Dirigente scolastica 

 

        Prof.ssa Alessandra Milazzo 

 

 

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA

http://www.icrubano.edu.it/
http://www.icrubano.edu.it/

		2022-01-25T15:15:19+0100
	MILAZZO ALESSANDRA




